Secretaria Municipal de Saúde
CNPJ: 082.60.663.0001-57

Av. Belmínio Correia, 2340 - Timbi, Camaragibe - PE, 547680-000
2129-9570 | sesau@camaragibe.pr.gov.br

EDITAL Nº 003/2021/SELEÇÃO PÚBLICA

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMARAGIBE

EDITAL SELEÇÃO PÚBLICA Nº 003, DE 12 DE JULHO DE 2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE, POR MEIO DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, em consonância com a Lei

Orgânica Municipal e o que determina o inciso IX do artigo 37, da CF/88, hipótese de

contratação temporária para suprir carência de pessoal para execução de serviços

públicos essenciais para atender à necessidade temporária de excepcional interesse

público, lei nº 640, de 02 de julho de 2015 e suas alterações, que regulamentam no

âmbito do município as contratações temporárias. Torna público para todos os

interessados a RETIFICAÇÃO do Processo de Seleção Pública destinado a contratação

de 30 Agentes de Combate às Endemias, em regime especial de direito administrativo,

sob a gestão da Secretaria Municipal de Saúde de Camaragibe, EDITAL Nº 001 de 2021

e suas alterações:

1. Da retificação do subitem 5.2 para 5.2.2 do EDITAL nº001/ 2021 e suas alterações:

Onde lê-se: 5.2 Com base na lista organizada na forma do subitem 4.11 deste edital,

será realizada a ENTREVISTA INDIVIDUAL, sendo aplicada por técnicos da Secretaria

Municipal de Saúde que integram a Comissão Instituída pela Portaria nº 012/2021, e

terá nota máxima de 50 (cinquenta) pontos que serão acrescidos aos pontos já obtidos;

Leia-se: 5.2.2 Com base na lista organizada na forma do subitem 4.11 deste edital, será

realizada a ENTREVISTA INDIVIDUAL, sendo aplicada por técnicos da Secretaria

Municipal de Saúde que integram a Comissão Instituída pela Portaria nº 012/2021, e

terá nota máxima de 50 (cinquenta) pontos que serão acrescidos aos pontos já obtidos;

2. Os subitens 5.2, 5.3 e 5.4, do EDITAL nº001/ 2021 e suas alterações, passam a

vigorar com as seguintes redações, permanecendo inalterados os demais itens, subitens

e anexos:
[...]

5.2 A lista dos classificados para a realização da ENTREVISTA INDIVIDUAL será

publicada no Diário Oficial do Município, no Portal da Prefeitura no endereço eletrônico

Secretaria Municipal de Saúde
CNPJ: 082.60.663.0001-57

Av. Belmínio Correia, 2340 - Timbi, Camaragibe - PE, 547680-000
2129-9570 | sesau@camaragibe.pr.gov.br

www.camaragibe.pe.gov.br e no endereço eletrônico

http://selecao.camaragibe.pe.gov.br/ace2021. Os candidatos não poderão, durante a
permanência na (s) sala (s) de espera e durante a realização da entrevista, utilizar
equipamentos eletrônicos (smartphone, notebook, tablet, relógio e afins),
máquinas calculadoras, livros, anotações, impressões, ou qualquer outro material
de consulta, ou ainda fazer qualquer anotação. O local da entrevista seguirá as
normas sanitárias preconizadas (uso de máscara obrigatório por todos presentes
nos recintos, disponibilidade de álcool 70% e respeitando o distanciamento
social). Serão disponibilizados os horários, bem como a localidade para
realização das entrevistas por meio do site
http://selecao.camaragibe.pe.gov.br/ace2021 de acordo com o calendário de
atividades no ANEXO III.

[...]

[...]

5.3 Na entrevista, a qual será gravada exclusivamente pela gestão da Secretaria
Municipal de Saúde, por meio da Comissão Julgadora, utilizando sistema de
áudio ou qualquer outro meio que possibilite a sua posterior reprodução, será
analisada a habilidade do candidato em discutir a área de conhecimento sobre o cargo

ao qual irá investir.

5.4 O resultado da segunda etapa – ENTREVISTA INDIVIDUAL será publicada no

Diário Oficial do Município, no Portal da Prefeitura no endereço eletrônico

www.camaragibe.pe.gov.br e no endereço eletrônico

http://selecao.camaragibe.pe.gov.br/ace2021, ficando assegurado ao (a) candidato (a)
o acesso à gravação da entrevista para efeito de recurso durante o prazo
estabelecido no ANEXO III. Informações complementares poderão ser solicitadas

através do endereço de e-mail selecaosesau@camaragibe.pe.gov.br e / o u pelo

Aplicativo Whatsapp nº (81) 99945-8241 das 09:00 às 16:00 horas. Sendo de total

responsabilidade dos interessados o acompanhamento das publicações afetas no

presente procedimento.

[...]

ANTONIO AMATO

Secretário Municipal de Saúde